PRÆTEREA, *Outre cela, en sus, de plus.* SYN. Tum etiam; ad hoc, insuper. PHRAS. Præterea addendum, il faut en outre ajouter. Accedit etiam, quod, etc.; huc accedit, quod, etc., quin et illud accedit, quod, etc. Adde eodem et illud; adde ad hoc; adde, quod, etc.; illud insuper adde. Nam quid ego de illo dicam? quid? quod etiam; quid multa? aliud quid etiam? quid est præterea? quid aliud? nihil nisi illud? quod reliquum est; videte jam porro cætera; cæterum, deinceps et illud dicendum; quid jam de illo? exinde et illud non tacendum. Quid est præterea? nihil sane, nisi illud. De reliquo. Accedit ad cumulum. Jam vero nec illud omitendum. USUS : Addebat præterea, rempublicam salvam fore.

PRÆTEREO, *is, ivi saepius II, Itum, ire, n. Passer à côté, mettre.* SYN. Omitto, missum facio, prætermitto, reticeo. ADV. Consulto multa, omnino neminem, tacite, temere, turpiter, pene auctoritatem. PHRAS. Vide ut nihil præterreas, prenez bien garde de ne rien mettre. Ne quid transiliat oratio tua; ne quid in præteritis relinquitur; ne quid nos fugiat aut prætervolet; ne quid prætermittas; vide, ne quid præterfiuat, præterabatur. USUS : 1. Ut reliqua tua sceleria prætereain, et missa faciam, illud præterire non possum. 2. Negligo. Populus saepè dignos, præterire solet. 3. Fugit, échapper. Non me fugit, non præterit, quam sit difficile. Cf. Prætermitto.

PRÆTEREQUITO, *as, avi, atum, are, n.* *Passer à cheval devant qqn ou qqche.* SYN. Equo prætervehor, equo prætervolo, equo præterlatus sum.

PRÆTERITUS, *a, um, Passé, tcoulé.* SYN. Transactus, ante actus. PHRAS. Juvat præteriorum meminisse, on aime à se souvenir du passé. Juvat hic, quoad longissime mens potest respicere, spatium præteriti temporis repetere; vetera illa et jam pene oblitterata commeminisse placet; juvat hic superioris ætatis memoriam; vetustatis imaginem et reliquias repetere. USUS : Præterita mutare non possumus. Præteriorum memoria, providentia futurorum.

PRÆTERFLÜO, *is, ere, n. et a.* *Couler au-delà, auprès, le long de.* SYN. Præterlabor, elabor, prætergredior. USUS : Animus presentem voluptatem percipit, venientem prospicit, nec præteritam præterfluere sinit, et ne laisse pas se perdre toute trace du plaisir passé.

PRÆTERGRÉDΙΟR, *ēris, gressus sum, grēdi, d. n. et a.* *Porter ses pas devant, passer devant.* SYN. Præterlabor.

PRÆTERLĀBOR, *ēris lapsus sum, labi, d. n. et a.* *Couler devant, le long de.* SYN. Præterfluo, prætervolo.

PRÆTERMISSIO, *ōnis, f.* *Omission.* USUS : Formæ, in quas genus dividitur sine ullius prætermissione, les espèces sont les parties dans lesquelles le genre se divise, sans en omettre aucune.

PRÆTERMİTTO, *is, mist, missum, ere, a.* *Laisser passer, négliger.* SYN. Prætero, relinqu, omitto, negligo. ADV. Necessario, omnino. PHRAS. Ut ista prætermittam, pour ne point parler de ces choses. Ut silentio id præteream; ut missum faciam; ut silentio involvam; ut silentio premam illud; ut verbum de hoc non faciam; ut silentio partem hanc totam prætervehar; ut silentio percurram cætera; ut de re tota taceam, sileam; ut rem omnino tacitam relinquam; ut de hoc nihil. Cf. Prætero. USUS : Nihil prætermisi. Quantumenit potui, nullum hominis amantisimi officium prætermisi. Diem nullum, quin de te cogitarem, prætermisi. Cf. Omitto.

PRÆTERQUAM, *Outre, excepté, si ce n'est.* SYN. Præter, extra, extra quam. USUS : Haec, præterquam tibi, omnibus fuere jucunda. Videris id mihi facere, præterquam restua postulat. Campanos omnes liberos esse jussi, extra quam seu præterquam, qui hostes essent. Extra unam mulierem præterque ejus prolem, nulli præterquam tibi hostis pepercit. Præterquam, quod heri non potuit, ne fngi quidem valebat.

PRÆTERVECTΙΟ, *ōnis, f.* *Action de passer à cheval, en voiture ou sur un bâtiement.* SYN. Vectio.

PRÆTERVĒHOR, *ēris, vectus sum, vēhi, p.* *Passer outre.* USUS : Sirenes morabantur eos qui prætervehebantur, les Sirènes arrêtaient ceux qui passaient devant elles

(sur un navire). Insulam totam est prætervectus. Non est prætervefla aures vestras oratio, sed animis totis insedit, ce discours n'a pas seulement effleuré vos oreilles, mais s'est gravé profondément dans vos âmes.

PRÆTERVÖLO, as, are, n. et a. *Voler au-delà, passer outre, ne faire qu'effleurer.* SYN. Prætero, præterflu. USUS : Prætervolat oratio. Id me fugit et prætervolavit. Non prætervolabo ista, sed dilatabo.

PRÆTEXO, is, xul, xtum, ere, a. *Prætexter, alléguer.* SYN. Pretendo. PHRAS. Valetudinis causam inertiae prætexit, pour excuser sa mollesse, il prætendit des raisons de santé. Per causam curandæ valetudinis inertiae suæ patrocinatur; valetudinem obtendit, prætendit, caussatur, sed inertiam esse, nemo non intelligit; per simulationem, speciem, causam valetudinis curandæ, inertiae se dat; causam interponit, interserit, valetudinem tentari; obtentu, simulatione, specie, nomine valetudinis inertiae sue servit. USUS : 1. Nemo exercitum petit, nisi triumphi cupiditatem prætexat, sans avoir le désir du triomphe. 2. Omnia quæ sunt, natura lenioribus principiis prætexit, la nature a préparé par des commencements presque insensibles tout ce qui se fait. Cf. Causor, Excuso.

PRÆTEXTA, æ, f. Manteau bordé de pourpre que portaient les premiers magistrats et les enfants de naissance libre jusqu'à 17 ans. SYN. Toga prætexta. USUS : Pueri togam sumentes prætextam abjiciunt.